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رتبه 7 نشریات استانی در کشور

از میان خبرها

سیاسی و بین الملل

اقتصادی

یک  گفت وگو  گفت:  خارجه  امور  وزیر   - ایسنا 
ضرورت امنیتی و حیاتی است و امروز فردی در 
ایالت متحده قدرت را به دست گرفته است که فهم 

و درکی از روابط فرهنگی ملت ها ندارد.
ظریف روز گذشته در نخستین اجلاس گفت وگوی 
فرهنگی آسیا که با حضور ۷۰ نفر از شخصیت های 
۲۱ کشور آسیایی  از ایران و  فرهنگی و علمی 
و  فرهنگ  سازمان  )س(  الزهرا  حسینیه  در 
ارتباطات اسلامی برگزار شد، اظهار کرد: آسیا 
در  و  است  گوناگون  تفکرات  و  فرهنگ ها  مهد 
جامعه بین المللی نیز قاره آسیا را با تفکر، فلسفه و 
گفت وگو می شناسند اما امروز همین منطقه محل 
بحران، درگیری و کشتار شده است که این مسئله 
با مبانی فرهنگی و اعتقادی در دیدگاه های مختلف 

آسیا همخوانی ندارد.
وی خاطر نشان کرد: منطقه آسیا دارای نگرش ها و 
گونه های متنوعی است اما آن چه امروز در منطقه 
ما به ویژه در غرب آسیا می گذرد با مبانی فرهنگی 

که به آن اعتقاد داریم مغایرت دارد .
بازدارندگی هسته ای  ظریف خاطرنشان کرد: 
اصطلاحی است که به آن دیوانگی می گویند، یعنی 

نابودی تضمینی مشترک. 
ما امروز خیال می کنیم در امنیت زندگی می کنیم، 
تفکر مبتنی بر ائتلاف سازی و حذف دیگران و 
دشمن سازی تفکری است که از سوی قدرت های 
سلطه گر بر جهان تحمیل شده است و این تفکر 
و  دشمنی  خصومت،  سمت  به  را  جهان  ناگزیر 

کشمکش می کشاند. 
وزیر امور خارجه ادامه داد: ما امروز در منطقه خود 

با یک حرکت خطرناک مبتنی بر نفرت، تکفیر و 
حذف رو به رو هستیم. امروز افراط گرایی ، آسیا و به 
ویژه غرب آسیا را تهدید می کند اما نیازمند مقابله 
نظامی نیستیم بلکه مقابله فرهنگی بهترین هدف 

در این مسیر است. 
نخستین خاستگاه مردم در غرب آسیا موضوع 
فلسطین است که مردم فلسطین بتوانند حقوق 
خود را پس بگیرند. این ناکارآمدی باعث ایجاد 

نگرانی ها و گسل های اجتماعی شده است.
با ریشه  این که  ناکارآمد به جای  حکومت های 
گسل های اجتماعی مقابله کنند تلاش کردند 
با فرافکنی و ایجاد نفرت از دیگری ایران هراسی 
را به وجود بیاورند.  ظریف تأکید کرد: برای این 

اقدامات  باید  امنیت حرکت کنیم  به سمت  که 
عرصه  این  در  و  باشیم  داشته  اطمینان سازی 
تعاملات فرهنگی، رفت و آمدهای مردم و نخبگان 
و تماس های آن ها می تواند راه های مشترکی برای 

رفع مشکلات به وجود بیاورد. 
امروز کسانی که در این اجلاس شرکت کرده اند 
باید به این مسئولیت خطیر که عبور از بحران هاست 
و تمام منطقه و جهان را در بر گرفته است، توجه 
کنند. گفت وگو یک ضرورت اجتناب ناپذیر است 
و ما باید این گفت وگوها را تکرار کنیم تا بتوانیم در 
آسیا همواره سرآمد فرهنگ و تمدن باشیم و این بار 
نیز جامعه جهانی را از گردابی که در آن فرو رفته 

است نجات بدهیم.

وزیر دفاع آمریکا حمایت از اغتشاشگران را تکرار کرد •
تسنیم - وزیر دفاع آمریکا در اظهاراتی بار دیگر ضمن تکرار ادعاهای 
اثبات نشده از عاملان اغتشاش های اخیر در برخی شهرهای ایران 

حمایت کرد. 
»جیمز متیس« گفت: »من فکر می کنم خیلی مهم است که ما برخیزیم 
و بگوییم که ما مردم ایران را درک می کنیم. مشکل ما، اگر هم داشته 
باشیم، با مردم ایران نیست. مردم ایران هم از همین حکومت ایران 

خسته شده اند.«
سیزدهمین دوره اجلاس بین المجالس کشور های اسلامی  •

صدا و سیما - سیزدهمین کنفرانس مجالس کشور های عضو سازمان 
همکاری های اسلامی از امروز با برگزاری نشست های کارشناسی و 

تخصصی و نیز کمیته های اجرایی در تهران آغاز به کار می کند.
در نشست های تخصصی و کارشناسی و نیز کمیته های اجرایی و عمومی 
مباحثی همچون امور سیاسی و روابط خارجی، حقوق بشر، زنان و امور 
خانواده، امور حقوقی و فرهنگی، گفتگوی تمدن ها و مذاهب، امور 
اقتصادی و محیط زیست، مشارکت زنان در پارلمان های کشور های 

اسلامی و نیز تهیه پیش نویس نهایی کنفرانس مورد بحث و تبادل نظر قرار می گیرد و در نهایت 
درباره آن تصمیم گیری می شود. 

برنامه دفاعی ایران ارتباطی به هیچ کشوری ندارد •
ایسنا - سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
گفت: دولت آمریکا می داند که اگر از برجام خارج شود دچار چالش 
بین المللی خواهد شد به همین دلیل این بار لغو تحریم های ایران را 
تمدید کرد اما یکسری شروط مضحک و بی راه را مطرح کرد آن هم در 
زمینه حوزه دفاعی کشورمان که موضوع داخلی است و هیچ ارتباطی 

به کشور دیگری ندارد.
  نقوی حسینی افزود: ما برای دفاع از کشورمان هر کاری بتوانیم انجام 

می دهیم و در آینده نیز همین راه را ادامه خواهیم داد و به هیچ کشور و هیچ دولتی ارتباطی ندارد که 
ما برای دفاع از کشورمان چه می کنیم .

استقبال مقامات آمریکا از شروط ترامپ برای برجام •
فارس - بیانیه »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا درباره تمدید تعلیق 
تحریم های ایران و 4 شرطی که برای آن گذاشته با استقبال مقامات 

مختلف آمریکایی روبه رو شد.
»نیکی هیلی« نماینده آمریکا در سازمان ملل متحد با صدور بیانیه ای 
گفت واشنگتن انتظار دارد دیگر کشورها نیز برای عقب راندن »رفتار 

ثبات زدا و خطرناک ایران« به او بپیوندند.
ایران از سیاست های موشکی عقب نمی نشیند •

ایسنا - رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره 
به این که ایران بر اساس منافع ملی خود تصمیم می گیرد تاکید کرد: 
جمهوری اسلامی ایران سرسوزنی از سیاست های خود در عرصه 

توانمندی موشکی عقب نشینی نخواهد کرد. 
بروجردی در واکنش به تمدید تعلیق تحریم ها بر اساس برجام از سوی 
رئیس جمهور آمریکا گفت:   ترامپ منفورترین رئیس جمهور تاریخ 
آمریکاست که نفرت از او از مرزهای جغرافیایی آمریکا عبور کرده و تبدیل 

به پدیده جهانی شده است.
واکنش وزارت امور خارجه به تهدید های ترامپ و تحریم های جدید آمریکا علیه ایران •

میزان- وزارت امور خارجه پیرو تمدید تحریم های برجام و برخی 
تحریم های جدید توسط دولت آمریکا با صدور بیانیه ای تاکید کرد 
هیچ اقدامی فراتر از تعهدات خود در برجام را انجام نخواهد داد، هیچ 
تغییری در این توافق را نه اکنون و نه در آینده نخواهد پذیرفت و اجازه 

نمی دهد هیچ ارتباطی بین برجام و هر موضوع دیگری برقرار شود.
در متن این بیانیه آمده است:  روز جمعه مورخ ۲۲ دی ۱396 رئیس 
جمهور آمریکا با وجود تلاش یک ساله خود برای از بین بردن برجام، 

بار دیگر ناگزیر به تمدید اسقاطیه های الزامی در برجام شد. استحکام درونی برجام و حمایت 
بین المللی از این توافق، راه را بر تلاش های آقای ترامپ، رژیم صهیونیستی و اتحاد نامیمون 

تندروهای جنگ طلب برای لغو این توافق یا ایجاد تغییرات در آن بسته است.
 با این حال، رئیس جمهور آمریکا بر اساس رویه یک ساله خود همچنان به اقدامات خصمانه علیه 
مردم ایران ادامه داده و تهدیداتی را تکرار می کند که بارها در اجرای آن ها ناتوان مانده است و با 
ادامه روش یک سال گذشته خود همزمان با انجام اقدامات اجباری مندرج در برجام، و برای نشان 
دادن خصومت با مردم بزرگ ایران، از سر استیصال تعدادی از اتباع ایرانی و غیرایرانی را به بهانه 
های غیرقانونی، کهنه و مضحک در فهرست تحریم قرا     ر داده است تا حداقل بخشی از ناکامی های 

خود را جبران کرده باشد.

زمان ثبت نام آزمون سراسری سال ۹۷

تسنیم - مشاورعالی سازمان سنجش زمان ثبت نام در آزمون سراسری سال 9۷ را اعلام کرد. 
حسین توکلی  اظهار کرد: ثبت نام برای شرکت در کنکور سراسری سال 9۷ تمام دانشگاه ها و مراکز 
آموزش عالی از جمله دانشگاه آزاد از یکشنبه اول بهمن آغاز می شود و در روز یکشنبه 8 بهمن 96 

پایان می یابد. وی افزود: این آزمون در روزهای پنجشنبه و جمعه ۷ و 8 تیرماه 9۷ برگزار می شود.

مقدمات حج ۹۷ فراهم شده است

میزان- نماینده ولی فقیه درامور حج وزیارت گفت: مقدمات حج سال آینده فراهم شده است.حجت 
الاسلام سید علی قاضی عسکر با اشاره به این که با همراهی تمامی دست اندرکاران این حوزه، حج 
96 به خوبی و با موفقیت برگزار شد، اظهار کرد: مقدمات کار برای انجام حج در سال 9۷ فراهم شده 

و روحانیون از هم اکنون باید مقدمات را برای آماده سازی حجاج  فراهم سازند.

مشکل تامین داروهای بیماران خاص جدی است

ایسنا - کارشناس هموفیلی اداره بیماری های خاص وزارت بهداشت با اشاره به تاخیر سازمان های 
بیمه گر در زمینه پرداخت مطالبات بیمارستان ها، گفت: به همین دلیل الان مشکل تامین برخی 
داروهای بیماران خاص جدی شده است. دکتر راضیه حنطوش زاده افزود: باید توجه کرد که به طور 
کلی مسائل مربوط به دارو و دسترسی بیماران به آن در حوزه سازمان غذا و داروست و سازمان غذا 
و دارو صاحب این فرایندهاست، اما ما به دنبال گزارش های بیماران هموفیلی مبنی بر دسترسی 

نداشتن به برخی داروهای مورد نیازشان پیگیری هایی را انجام دادیم.

عضویت ۴۰۰ نفر در بانک مغز ایران

مهر- رئیس بانک  مغزی ایران گفت: بانک مغزی برای مطالعه مغز و بیماری های مربوط به آن راه 
اندازی شده که در حال حاضر 4۰ مغز در آن وجود دارد و 4۰۰ نفر نیز برای اهدا در آن ثبت نام کرده 
اند. دکترجغتایی با بیان این که ما توانستیم اولین بانک مغزی کشور را با هدف مطالعه بیماری 
های دستگاه عصبی در سال 94 راه اندازی کنیم، افزود: تاکنون محققان روی مدل های حیوانی 
به مطالعات ژنتیکی، سلولی و ... می پرداختند اما باید توجه داشت که هیچ وقت مدل های حیوانی 

نمی توانند شبیه مدل انسانی باشند.

دریافت کارت ملی هوشمند نیاز به تعویض شناسنامه ندارد

ایسنا - ابوترابی سخنگوی سازمان ثبت احوال گفت: اگر شناسنامه ای مستعمل وکهنه شده یا فرد 
در هویتش تغییراتی ایجاد شده باشد،بایستی برای دریافت کارت ملی هوشمند نسبت به تعویض 

شناسنامه اقدام کند.
در حقیقت این مستعمل شدن و تغییر هویت شناسنامه پارگی عکس ، تغییر نام و نام خانوادگی 

و ...است در غیر این صورت تعویض شناسنامه برای دریافت کارت ملی هوشمند الزامی نیست.

احتمال شکایت نمایندگان 
مجلس از لاریجانی 

تسنیم - نماینده مردم سبزوار در مجلس گفت: 
رئیس  از  دارند  قصد  ملت  وکلای  از  جمعی 
نمایندگان  رفتار  بر  نظارت  هیئت  به  مجلس 

شکایت کنند.
حسین مقصودی با بیان این که برای پیگیری 
مطالبات مردم از موسسات مالی و اعتباری راهی 
جز سوال از رئیس جمهور برای نمایندگان باقی 
نمانده است، افزود: حدود ۱85 نماینده از سه 
فراکسیون ولایی، امید و مستقلان ولایی طرح 

سوال از رئیس جمهور را امضا کرده اند.
وی با بیان این که طرح سوال از رئیس جمهور 
روند قانونی خود را طی کرده و به هیئت رئیسه 
مجلس تقدیم شده است، افزود: رئیس مجلس 
مانع به جریان افتادن این سوال شده و اعلام 
کرده در شرایط فعلی سوال از رئیس جمهور به 

صلاح کشور نیست.
روز  در  لاریجانی  آقای  اگر  داد:  ادامه  وی 
از  سوال  افتادن  جریان  به  مانع  آینده  های 
رئیس جمهور شود جمعی از نمایندگان تصمیم 
رفتار  بر  نظارت  هیئت   به  وی  از  گرفته اند 

نمایندگان شکایت کنند.

رهبر انقلاب، درگذشتِ حجت الاسلام مظاهری را تسلیت گفتند
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام 
معظم رهبری ، حضرت آیت ا... خامنه 
ای رهبر معظم انقلاب اسلامی با صدور 
پیامی درگذشت روحانی خدمتگزار و 
واعظ شهیر حجت الاسلام آقای مهدی 

مظاهری را تسلیت گفتند.
در متن پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی 
آمده است: درگذشت روحانی خدمتگزار 
و واعظ شهیر حجت  الاسلام آقای حاج 

مهدی مظاهری رحمه ا... علیه را به همه  دوست داران و ارادتمندان و تربیت شدگان منابر مؤثر آن 
مرحوم و بالاخص به خاندان مکرّم و بازماندگان محترم ایشان تسلیت عرض می کنم. زمزمه  معنویِ 
دعا و نیایش آن مرحوم در شب های جمعه و سحرهای ماه مبارک رمضان طی سال های طولانی در 

شمار یادگارهای معنوی شهر عزیز اصفهان است و امید است همواره برقرار باشد.

ظریف: 

فردی در آمریکا قدرت گرفته که درکی از 
روابط فرهنگی ندارد

 خبر خوش برای جاماندگان 
سهام عدالت

تسنیم – پوری حسینی رئیس سازمان خصوصی سازی 
گفت: افرادی که دعوت نامه سهام عدالت دارند اما به هر 
دلیل از ثبت نام نهایی سهام عدالت جا مانده اند، بیش 
از یک  میلیون و 8۰۰ هزار نفر هستند که در آینده پس از 
پایان پروسه پرداخت سود، تعیین تکلیف شده و به حق شان 
می رسند. از سال 85 تاکنون 49 میلیون و ۲۲6 هزار نفر از 
افراد جامعه به عنوان مشمولان سهام عدالت شناسایی شده 

اند و به آن ها سهام تعلق گرفته است.

 عیدی ۹۷ کارگران؛ 
حداکثر ۲میلیون و ۷۸۰هزار تومان 

تسنیم - حداقل عیدی کارگران یک میلیون و 85۰هزار 
تومان و حداکثر عیدی آنان ۲میلیون و ۷8۰هزار تومان 
برای سال 9۷ است.کارگاه های مشمول قانون کار موظف 
به پرداخت عیدی و سنوات به هر یک از کارگران خود 
هستند، که مبنای محاسبه آن یک سال کار معادل شصت 
روز آخرین مزد، به عنوان عیدی و پاداش است، و مبلغ 
پرداختی از این بابت به هر یک از کارکنان نبایستی از معادل 

نود روز حداقل مزد روزانه قانونی تجاوز کند.
همچنین مبلغ پرداختی به کارکنانی که کمتر از یک سال 
در کارگاه کار کرده اند باید به مأخذ 6۰ روز مزد و به نسبت 
ایام کارکرد در سال محاسبه شود، و مبلغ پرداختی از این 
بابت برای هر ماه نباید از یک دوازدهم سقف تعیین شده در 

فوق تجاوز کند.

پنج هزار گوشی با طرح رجیستری 
غیرفعال شد

ایرنا- وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اعلام کرد: بیش از 
پنج هزار دستگاه گوشی تلفن همراه از زمان اجرای طرح 
رجیستری تاکنون غیر فعال شده که شامل گوشی های 
ایرانی و خارجی می شود.آذری جهرمی افزود: براساس آمار 
گردآوری شده، تا هفته گذشته واردات گوشی های آیفون 

رشد 6۰۰ درصدی نسبت به سال گذشته داشته است .
به گفته این مقام مسئول، 6۰ درصد گوشی های آیفون 
که امسال در کشور فعال شده اند، از کانال رسمی وارد 

شده اند.

توضیح وزیر اقتصاد درباره واریز نشدن 
سود سهام عدالت بعد از ۵ روز

مهر- وزیر اقتصاد واریز نشدن سود سهام عدالت مشمولان 
از زمان اعلام پرداخت ها را منوط به بررسی سازمان 
خصوصی سازی دانست و گفت: البته ۱4 میلیون نفر هنوز 
شبای خود را اعلام نکرده اند. کرباسیان در پاسخ به این 
سوال که چرا با گذشت پنج روز هنوز برخی مشمولان، سود 
سهام عدالت خود را دریافت نکرده اند، گفت: علت این امر 

را از سازمان خصوصی سازی جویا خواهم شد.
به گفته وی  ۱4 میلیون نفر هنوز کد شبای خود را به سازمان 

خصوصی سازی و سامانه سهام عدالت اعلام نکرده اند .

درآمد ۷ هزار میلیارد تومانی حذف 
یارانه نقدی کجا می رود؟

تسنیم - کمیسیون تلفیق می بایست تکلیف 3 تا ۷ هزار 
میلیارد تومان منابع آزاد شده از محل کاهش بودجه یارانه 

نقدی در سال آینده را مشخص کند.
با توجه به تحقق 9۷ درصدی درآمدهای پیش بینی شده 
برای سازمان هدفمندی یارانه ها و آیین نامه اجرایی امسال 
تبصره هدفمندی، درآمد امسال این سازمان حدود 4۰ تا 
44 هزار میلیارد تومان خواهد بود و کمیسیون تلفیق باید 
تکلیف 3 تا ۷ هزار میلیارد تومان منابع آزاد شده از محل 

کاهش بودجه یارانه نقدی در سال آینده را مشخص کند.

شکاف ۸۰۰ تومانی نرخ دلار آزاد و دولتی

ایسنا - در روند رشد بی سابقه قیمت دلار در بازار رسمی و 
غیررسمی اختلاف نرخ به بیش از 8۰۰ تومان رسیده است.
دلار دولتی، همچنان اختلاف قابل توجهی با نرخ بازار 
آزاد دارد. به هر صورت نرخ غیررسمی دلار اکنون در سطح 
بی سابقه ای قرار داشته و تا 4 هزار و 45۰ تومان و البته 
بالاتر نیز پیش رفته که با نرخ 3 هزار و 646 تومان در بازار 
رسمی در مجموع اختلاف بین دو نرخ دلار به بیش از 8۰۰ 

تومان رسیده است. 


